
Obsah
ÚVOD ..........................................................................................................
1. ÚČEL ZÁKONA O CESTOVNÍCH NÁHRADÁCH

A PERSONÁLNÍ ROZSAH ..................................................................
1.1 Právni úkony, na které se zákon vztahuje .....................
1.2 Poskytování náhrad zaměstnancům ...............................
1.3 Poskytování náhrad členům družstev.............................
1.4 Poskytování náhrad zaměstnancům činným na základě

dohod o pracích konaných mimo pracovní pom ěr.......
1.5 Poskytování náhrad při dohodách o vzájemné výměně

zaměstnanců.....................................................................
1.6 Poskytování náhrad osobám v mimo pracovněprávních

vztazích .............................................................................
2. D e f in ic e  z á k l a d n íc h  p o j m ů ...........

2.1 Tuzemská pracovní cesta .............
2.2 Zahraniční pracovní cesta ............
2.3 Pravidelné a přechodné pracoviště
2.4 Rodina zaměstnance.....................

3. P o s k y t o v á n í n á h r a d .......................................................................
3.1 Podmínky pracovní cesty ....................................................
3.2 Nárokové náhrady................................................................
3.3 Stravné při tuzemských pracovních cestách......................
3.4 Stravné a stravování.............................................................
3.5 Změna místa výkonu práce .................................................
3.6 Používání soukromých silničních motorových vozidel....
3.7 Roční periodicita v úpravě náhrad .....................................
3.8 Vyšší a jiné náhrady.............................................................

4. Ná h r a d y  p ř i z a h r a n ič n íc h  p r a c o v n íc h  c e s t á c h ...........
4.1 Obecná ustanovení o zahraniční pracovní cestě ................
4.2 Návštěva rodiny při zahraniční pracovní cestě .................
4.3 Kapesné při zahraniční pracovní cestě ...............................
4.4 Souběh náhrad........................................................................
4.5 Přidělení к výkonu práce v zahraničí..................................

5. Usta n o v en í s p o l e č n á .....................................................................
5-1 Paušalizace cestovních náhrad ............................................
5-2 Vzory výpočtů.......................................................................
5.3 Prokazování výdajů.............................................................
5 4 Lhůty pro vyúčtování náhrad...............................................
5-5 Náhrada mzdy a pracovní cesta...........................................
5.6 Dodržování pracovněprávních předpisů.............................

6. Z daň o v á n í c e s t o v n íc h  n á h r a d ................................................
^OVELA ZÁKONA Č. 119/1992 SB., O CESTOVNÍCH NÁHRADÁCH 
VYHLÁŠKY č .  444/2001 SB. a  445/2001 SB..........................................

7

9
9

10
11

12

15

17
19
19
21
22
28
30
30
34
38
43
51
54
58
59 
63
63
64
65 
67 
69 
71 
71 
75 
81 
82
84
85 
87 
89 
93


